
Comune di Pavullo nel Frignano
Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 93 DEL 11/09/2021

Oggetto:  INDIVIDUAZIONE  DEI  LOCALI  E  STABILI  PUBBLICI  DISPONIBILI  PER 
RIUNIONI,  CONFERENZE  E  DIBATTITI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELLA  CAMPAGNA 
ELETTORALE

L’anno 2021 addì 11 del mese di settembre alle ore 09:00, in modalità audio conferenza ai 
sensi dell’art. 73 comma 1 D.L. 18 del 17/03/2020 e dell’art. 4 comma 3 del vigente regolamento 
per il funzionamento della Giunta Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
BIOLCHINI LUCIANO
MUZZARELLI GIAN LUCA
ISEPPI DANIELE
BELLOI CINZIA
CAMATTI EROS
ONGARI ORNELLA

Sindaco
Assessore
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti N. 6  Assenti N. 0 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Dr. COVILI FABRIZIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIOLCHINI LUCIANO in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

Comune di Pavullo nel Frignano
Provincia di Modena DELIBERAZIONE DI G.C. N. 93 del 11/09/2021  pag. 1/4



Oggetto:  INDIVIDUAZIONE  DEI  LOCALI  E  STABILI  PUBBLICI  DISPONIBILI  PER  RIUNIONI, 
CONFERENZE E DIBATTITI PER LO SVOLGIMENTO DELLA CAMPAGNA ELETTORALE

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:
• che  con  Decreto  del  Prefetto  della  Provincia  di  Modena  in  data  05.08.2021  sono  stati 

convocati  i  comizi  elettorali  per  l’elezione  diretta del  Sindaco ed il  rinnovo del  Consiglio 
Comunale per i giorni di domenica 3 ottobre e lunedì 4 ottobre 2021;

• che l’eventuale turno di ballottaggio è stato fissato per domenica 17 ottobre e per lunedì 18 
ottobre 2021;

Preso atto delle disposizioni relative alla propaganda elettorale;

Considerato che tali disposizioni indicano che in vista delle predette consultazioni elettorali,  a 
decorrere  dal  giorno  di  indizione  dei  comizi  elettorali,  i  comuni  sono  tenuti  a  mettere  a 
disposizione, sulla base di proprie norme regolamentari  e senza oneri  per i  comuni stessi,  dei 
partiti e dei movimenti presenti nella competizione elettorale in misura eguale tra loro, i locali di  
loro proprietà già predisposti per conferenze e dibattiti;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all’individuazione  dei  locali  e  stabili  pubblici 
disponibili per riunioni, conferenze e dibattiti per lo svolgimento della campagna elettorale;

Visto il parere favorevole, espresso si sensi di legge;

Con voti unanimi, legalmente resi;

DELIBERA

1) Di individuare i seguenti locali e stabili pubblici disponibili per riunioni, conferenze e dibattiti 
per lo svolgimento della campagna elettorale:

- Sala Consiliare – Piazza Montecuccoli n. 1 – Pavullo n.F.;
- Galleria dei Sotterranei di Palazzo Ducale – Via Giardini n.3 – Pavullo n.F.;
- Sala del Cinema Teatro W.M. Mazzieri – Via Giardini n. 190 -Pavullo n.F.;
- Sala Polivalente del Centro Sportivo “I FONDI” – Frazione Verica;
- Locali del Circolo di Benedello – Frazione Benedello;
- Locali del Circolo di Olina – Frazione Olina;
- Locali delle ex Scuole elementari di Frassineti – Frazione di Frassineti;
- Locali delle ex Scuole elementari di Castagneto – Frazione di Castagneto;
- Locali delle ex Scuole elementari di Coscogno – Frazione di Coscogno;

2) Di stabilire che, l’utilizzo di tali locali verrà autorizzato, su richiesta, effettuate le necessarie 
verifiche in termini di disponibilità, con apposito provvedimento del Direttore dell’Area Servizi 
Istituzionali.

--------------------------------



Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Riconosciuta l’urgenza di provvedere;
Con voti unanimi, legalmente resi,

DELIBERA

di  dare Immediata Eseguibilità alla  presente deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del  
D.Lgs. 18.08.2000 n.267.

Comune di Pavullo nel Frignano
Provincia di Modena DELIBERAZIONE DI G.C. N. 93 del 11/09/2021  pag. 3/4



Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Vice Segretario

BIOLCHINI LUCIANO COVILI FABRIZIO

Comune di Pavullo nel Frignano
Provincia di Modena DELIBERAZIONE DI G.C. N. 93 del 11/09/2021  pag. 4/4




